PAGE

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН
от __04.04.___ 2017

     № _335__
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением  администрации муниципального образования
Кандалакшский район от 27.09.2016 № 1042

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях приведения нормативно-правовой базы муниципального уровня, регламентирующей вопросы в сфере дошкольного образования, в соответствие с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – Административный регламент), утвержденный  постановлением  администрации муниципального образования Кандалакшский район от 27.09.2016 № 1042  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – постановление),  следующие изменения:

1.1. Исключить из подраздела 2.5. раздела 2 Административного регламента  слова: «Постановление Правительства Мурманской области от 04.05.2007 № 214-ПП «О перечне категорий детей с отклонениями в развитии, родители которых освобождены от родительской платы за содержание детей в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

1.2. Утвердить приложение № 7 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Агаеву И.А., начальника Управления образования администрации муниципального образования кандалакшский район.

Глава администрации

муниципального образования

         А.Н. Иванов

	                               Приложение
   к постановлению администрации муниципального образования Кандалакшский район

       от ___04.04.2017___№_____335__

	Приложение № 7

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной  услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

                                                                 Заведующему ______________________________________
                                                          (наименование дошкольной организации)
                               __________________________________________________
                                                                (Ф.И.О. руководителя ДОО)
                                    от ________________________________________________
                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка
                                    адрес проживания: _________________________________,
                              телефон: __________________________________________,

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме ребенка в дошкольную образовательную организацию

В соответствии с Порядком приема  на обучение по образовательным программам дошкольного   образования,     утвержденным      Приказом  Минобрнауки России от 08.04.2014  N  293,

прошу принять с ___________________в _______________________________________________
                                   (дата зачисления)

            (наименование группы)

моего сына (или: мою дочь, опекаемого(ую) мною) ______________________________________
                                                                                                            (Ф.И.О. ребенка)

"___"___________ ____ года рождения, место рождения__________________________________
Сведения о втором законном представителе ребенка (при наличии):

Фамилия, имя, отчество:_____________________________________________________________
Кем является ребенку_______________________________________________________________
Домашний адрес:___________________________________________________________________
Контактный телефон:________________________________________________________________
С  нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность дошкольной организации (Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности и др.), ознакомлен (ознакомлены):
Подпись (и) законного представителя (законных представителей):

_______________/______________                                         _______________/____________
     (Ф.И.О.)                     (подпись)                                                      (Ф.И.О.)                     (подпись)

Согласен (согласны) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Подпись (и) законного представителя (законных представителей):

_______________/______________                                         _______________/____________
     (Ф.И.О.)                     (подпись)                                                      (Ф.И.О.)                     (подпись)

    "___"__________ _________ г.                                                 _______________/_______________

                                                                                                                 (Ф.И.О.)                     (подпись)
______________________________

_______________________________

    (регистрационный номер заявления)

                               (подпись руководителя ДОО)